Moysen datus est iis, qui non obediunt, et qui sunt duri corde. Quos enim non expugnat ratio, eos man- suefacit metus. Quod quidem cum a principi prævi- disset Logos, qui erudit, utroque modo eos expurgans ad pietatem convenienter concinnavit instrumentum. Est igitur obstupefactio, timore ex insacta representa- tione, vel propter inexpectatam representationem, ut verbi causa, alicujus nuntii. Timor autem est insi- gnis admiratio, tanquam ob id, quod vel existit, vel est. Non animadvertant itaque se afflictionibus ac perturbationibus fecisse obnoxium, maximum, et qui ab eis celebratur. Deum, per obstup. factionem, et ante obstupefactionem versatum esse in ignorantia, si quidem ignorantia fuit ante obstupefactionem. Si autem obstupefactio, et timor, sapientiæ princi- pium, timor Dei fuit, videndum est, ne et ante Dei sapientiam et totius mundi creationem, quia- etiam restitutionem et ipsam electionem causa, quæ præcessit, fuerit ignorantia. Utrum ergo rerum bonarum aut malarum est ignorantia? Sed si rerum quidem bonarum, quid cessat obstupe- factione? et frustra est eis et minister, et prædica- tio, et baptisma. Sin autem malarum, quomodo est malum causa rerum optimarum? Si enim non prior fuisset ignorantia, non descendisset minister. Sed nec obstupefactio cepisset principem, ut ipsi dicunt; neque sapientiæ principium cepisset ex timore ad electionem et mundana dijudicanda. Si autem metus ejus, qui prius erat, hominis, fecit ut suo figmento insidiarentur angeli, utpote quod inaspectabile supernæ substantiæ semen collocare- tur intus in opificio, aut ex inani opinione, quod quidem est incredibile, emulatione perciti sunt in angelos propter opificium, ejus tanquam filii alicujus crediti sunt esse auctores adeo ut nulla non in eos cadat ignorantia: aut moti sunt cum tenerentur præscientia; sed non insidiati essent isto conatu ei, quod præseiverunt, neque ob suum opus obstupefacti essent, cum ex præscientia semen supernum intellexissent: aut postremo freti cogni- tione ausi sunt, quod ipsum quoque non potest fieri, cum didicissent id, quod est in pleromate excellens, homini insidiari. Præterea et id, quod est factum ad imaginem, in quo etiam existit exem- plar, et id, quod cum reliqua cognitione est ab in- teritu alienum, assumpserunt. His ergo ipsis, et aliquibus aliis, maxime autem Marcionistis, non

✠ P. 449 ED. POTTER, 376-377 ED. PARIS.

(55) Ἦ. Interpres legit ἡ.

(56) Τῆς ἐκ. Interpres legit τῆς τε ἐκλογῆς.

(57) Παρεζήλωσαν. Scribi possit in singulari num- ero παρεζήλωσεν, hoc sensu: Quod si angeli, veluti præexistentis hominis, suæ creaturæ insidiati sint, eo quod invisibile supernæ substantiæ semen opificio isti inesset; aut angelos vana suspitione mo- tos tantam ad æmulationem provocavit, ut creaturæ ipsis creditæ, perinde ac filii, quod quidem est in- credible, omnimodæ ignorantia condemnatos, etc.